



N_{er} 22.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . .

SUWAŁKI dnia 31^{go} Maia 1823 Roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia się publiczność, iż Emelia Kreydan, inaczéy Szarlota Kapralayto-wna rodem z kraiu Pruskiego, będąc obwiniona o kradzież i włóczęgostwo w kraiu tuteyszym wyrokiem Sądu Policyynego Kalwaryjskiego, na wyprowadzenie w kraj Pruski bez powrotu wskazaną została; pomieniona inculpantka jest wzrostu sporego, twarzy ściągłéy, pełnéy, nieco dziobatéy, oczu dużych, niebieskich, czoła wysokiego, nosa miernego, włosów ciemno-blond, lat 24. uśmiechająca się w mówieniu, mówi po niemiecku, po polsku, po litewsku i nieco po francuzku — władze przeto Administracyjno - Policyyne i Straże Graniczne czuwać zostaią w obowiązku, aby pomieniona Emelia Kreydan vel Szarlota Kapralaytówna napwrót do Kraiu tuteyszego nieweszła.

Suwałki dnia 13. Maia 1823. r.

Nr. 18801. 2612.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia publiczność, iż z mocy wyroku Sądu Policyynego Kalwaryjskiego, wytransportowanemi zostali w kraj Pruski z zabronieniem powrotu :

1. Jan Kayzer wzrostu średniego, twarzy ściągłej, dość szczupłej, czoła niskiego, nosa zadartego, sporego, oczu piwnych, włosów ciemnych, włosów światlejszych od włosów broda czarna, pod chustką nie golona, wieku ma lat 48. z profesyi szewc, mówi czysto po polsku z niemiecka i po niemiecku.

2. Katarzyna Bartoszewiczowa wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, zadartego, czoła wysokiego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, wieku ma lat 27. mówi po polsku i po niemiecku; o kradzież i włóczęgostwo, obwinieni — wszelkie przeto władze Administracyjno-Policyjne i Straże Graniczne zostają w obowiązku czuwać nad powrotem do Kraju wspomnianych wyżej inculpatów.

Suwałki dnia 10. Maja 1823. r. Nr. 18800. 2605.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich Obywateli i mieszkańców Województwa Augustowskiego Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w przedmiocie zabronionego żydom pobytu w obrębie trzech mil od granicy Pruskiej i Austriackiej, pod dniem 31. Stycznia r. b. wydane, którego brzmienie jest następujące: Pod. K. R. P. i Skarbu dnia 6. Lutego 1823. r.

Dyrekcya Dochodów niestałych.

Nr. 5412.

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA PIERWSZEGO

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zapobiegając przemycań, którego się dopuszczają żydzi zamieszkujący licznie wsie na pograniczu bez żadnego stałego sposobu do życia, ze szkodą dochodów Skarbu i uszczerbkiem znacznym przemysłu krajowego — na przelożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

A R T Y K U Ł I.

Od dnia 1. Stycznia 1824. r. niebędzie wolno żadnemu żydowi mieszkać na wsi nad granicą Pruss i Austrii w odległości trzech mil od téż granicy, jeżeli niendowodu:

1. Że się trudni uprawą roli sam, lub przez czeladź swojego wyznania.
2. Albo że ma inne pewne stałe zarobkowanie, z ogólnemi przepisami zgodne, jako to:
 - a. Stała służba.
 - b. Rzemiosło lub fabryka iaka.
 - c. Pacht Krów.
 - d. Gorzelnictwo, piwowarstwo za konsensem.
3. Że dotychczas nieprzemyczał, i za to niebył poszukiwanym.

A R T Y K U Ł II.

W stósunku do artykułu pierwszego, punktów 1. 2. i 3. żyd każdy nad granicą na wsi aż do odległości trzech mil mieszkający, otrzymać powinien od miejscowego Wójty Gminy świadectwo, zatwierdzone przez Kommissarza Delegowanego w Obwód, i pod tym tylko warunkiem dalsze zamieszkanie tamże może mu być dozwolone.

Świadectwa te podlegają coroczniemu z końcem Miesiąca Czerwca zatwierdzeniu przez rzeczonych Urzędników.

A R T Y K U Ł III.

Od dnia 1. Stycznia 1824. r. żyd w przestrzeni artykułem 1. oznaczonej, na wsi zamieszkały, któryby świadectwa przepisanego nie mógł okazać z wsi w której przebywa, niezwłocznie jeżeli obcy za granicę, jeżeli kraiovec, w głąb kraiu ma być przeprowadzony,

A R T Y K U Ł IV.

Gdyby żyd opatrzony w świadectwo, dopuścił się przemycań, w takim razie Wójt Gminy po przekonaniu że wiedział o przemycań, że był przestrzegany, a władzy najbliższej Skarbowej niedoniosł, iako współnik czynu będzie karany; żyd zaś w głąb kraiu ma być przeprowadzony, z zachowaniem kar prawem przepisanych.

A R T Y K U Ł V.

Za danie żydowi świadectwa z rzeczywistością niezgodnego, Wójt Gminy iako za występek fałszu poszukiwany będzie; a gdyby się okazało w takim razie że żyd przemyczał, za współnika będzie uważany.

A R T Y K U Ł VI.

Lista wsiów wyrażonych w artykule pierwszym, ma być podana Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi do zatwierdzenia.

Uskutecznienie tego Postanowienia, które ma być umieszczone w Dzienniku praw, Kommissyom Rządowym w czym do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 31. Stycznia 1825. roku.

(podpisano) **ZAJĄCZEK.**

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) **T. MOSTOWSKI.**

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady (podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem Radzca Sekr. Stanu Jenerał Bryg. (podpisano) *Kossecki.*

Za zgodność (podpisano) *Kruszyński. S. J.*

Nr. 8047.

Przytém nadmieniam, że w bliższym rozwinięciu tegoż Postanowienia wydane zostały na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 16. Kwietnia r. b. Nr. 5412. udzielonego, stósowne dyspozycye do Kommissarzy delegowanych, które ciż tak Wóytom Gminnym, iako i właścicielom majątków, tudzież Naddzierżawcom Dóbr Rządowych w obrębie mil 3. od granicy Pruskiej położonych, we względzie nietolerowania żydów iak tylko pod warunkami wyżej wymienionemi Postanowieniem wyłączonemi, udziela, i onych w téj mierze bliżej poinformuią.

Wóyci w Gminach i Burmistrze w miastach ogłoszą, oraz o tém właściwym Kommissarzom Delegowanym rapporta zdadzą.

Suwałki dnia 2. Maia 1823. r. Nr. 17848. 1670.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadania niniejszém osoby interest w tém mieć mogące, iż dobra **Rządowe** w Woiewództwie Augustowskiém położone, w tym roku expirujące, z mocy **Reskryptu** Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 20. Lutego r. b. Nro 17719. 17720. i 17721. w dalszą trzechetnią dzierzawę od 1. Czerwca r. b. poczynającą się, przez licytacją wypuszczone zostaną, a mianowicie:

1. Folwark Łankupiany i Łankupa w Ekonomii Królowe Krzesło, czyniące roczney dzierzawy złtp. 4836. gr. 19.

2. Folwark Skitury w Ekonomii Rudawka, czyniący roczney dzierzawy exclusive czynszów złtp. 1030.

3. Folwark Kochanowszczyzna w Ekonomii Kalwarya, czyniący roczney intraty exclusive czynszów złtp. 766. gr. 1. w dniu 15. Maia r. b.

Chęć zatem dzierzawienia takowych realności mający, w terminie oznaczonym o godzinie 9. zrana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy znajdować się zechcą, gdzie tak o warunkach licytacyi, iako też zawrzeć się mającego kontraktu, każdego czasu w Kommissyi Woiewódzkiéy w Sekcyi Ekonomiczney poinformowanym być może— z których główniejsze są te, iż ubiegający się, obowiązany jest udowodnić kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. roku dla dzierzawców dóbr Rządowych przepisaną, i złożyć w terminie vadium, jedney czwartéy części intraty licytować się przez siebie mającego folwarku wyrównywiące.

Suwałki dnia 28. Kwietnia 1823. r. Nr. 17950. 10315.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu, iż ustanowienie podwóynéy Kontrolli towarów z zagranicy wchodzących, przez zaprowadzenie Komor Granicznych i Konsumowych, obok zabezpieczenia dochodów Skarbowych od nadużyciów, iako przyjęty w Królestwie Polskiém systemat zakazów wprowadzenia do kraiu niektórych towarów podstępny spekulantom handlem defraudacyynym trudniącym się nastęrcza: miało za szczególniejszy cel iżby handlujący małych miasteczek w kraiu, zaopatrywali się w towary zagraniczne ze składów kupieckich w miastach Woiewódzkich będących, w których dla większego dozoru dokładna Kontrola może być utrzymywana, a przez to prowadzenie rzetelnego handlu przepuszczoném; kiedy wszakże doświadczenie nauczyło, że handlujący małych miasteczek kraiu, mimo niedogodności i kosztów z przeprowadzenia towarów zagranicznych od Komory Granicznéy do Konsumowéy, a z téy dopiero do

miejsca przeznaczenia, wynikających, ciągle hande swoje choć mało znaczące dla miejscowéy konsumpcyi towarami wprost z zagranicy zaopatrują, czego powód nie inny być może, iak tylko ten, że podstępnie handlujące pod zasłoną rozsyłania towarów za kwitami zaświadczałacemi z iednego miasta do drugiego, a ztąd utrudnionéy kontrolli handlu według handlu wewnętrznego znajdując łatwiejszą sposobność ukrywania towarów sposobem defraudacyynym do Kraiu wprowadzonych, iako też prowadzenia niemi handlu korzystnego dla siebie z uimą dochodów Skarbowych i szkoda rzetelnie handlujących kupców; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc nadal zapobiedz tym nadużyciom, za nim ogólne przepisy za wspólném zniesieniem się Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi względem wzbronienia prowadzenia handlu zagranicznego przez kramarzy nieutrzymujących w swym handlu książek iakie kodexem handlowym są przepisane, wydane zostaną, Reskryptem z daty 24. Kwietnia r. b. Nr. 17719. r. 23. postanowiła, aby odtąd na iakiekolwiekbydz towary zagraniczne kwity do miast Woiewódzkich i Stołecznoego Warszawy, przez urzędy w miastach prowincjonalnych ustanowione, wydawane niebyły; przeto Kommissya Woiewództwa Augustowskiego uwiadamiając o tém handlującą publiczność, oświadcza oraz, iż wszystkie Urzęda Skarbowe otrzymały w dniu dzisiejszym polecenie, aby w dopełnieniu powyżéy wymienionéy woli wyższéy władzy, kwitów do miast Woiewódzkich i do miasta Stołecznoego Warszawy niewydawały.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki dnia 12. Marca 1823. r. Nr. 19278. 1781.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Listy Gończe.

Nr. 17777. 2512. Nr. k. 68. Abraham Elokimowicz Amdurski zbiegł z aresztu Policyinego w Serejach, ma lat 26. wyznania iest Moyżeszowego, wzrostu średniego, męzny, twarzy ściągłéy, włosów na głowie i brodzie blond, oczu szarych, ubrany w kapotę rypsową, futro proste płócikiem powleczone, czapka manszestrowa, lisami szeroko obłożona, iuż obnoszona, obuty w bóty; o kradzież koni przekonany, ma być śledzony, a w razie uięcia do Sądu Policyynego Powiatu Seyneńskiego dostawiony.

Nr. 19758. 2716. Nr. k. 70. Poniżéy opisany Karól Fryderyk Lehman pracując w Biórze Radzcy Ziemskiego Powiatu Heydekruk, w Państwie Pruskiém, iako Kancelista, spełnił kilkakrotną kradzież, a potém zbiegł podług wszelkiego podobieństwa do Polski, który ma lat 18. i puł, mierzy stop 5. cali 1. i puł, ma włosy na głowie i brwi ciemno-blond, szare oczy, nosa małego, twarzy ściągłéy pełnéy, nieco gradowatéy, zarost zaczyna się wysypować, zęby żółtawe— ubiór: surdut szaraczkowy z czarnym axamitnym kołnierzem i żółtymi guzikami, czapka szarego sukna, na szyi czarna iedwabna chustka, spodnie światło-szaraczkowe, na nogach nosił bóty skórzane; ma być śledzony, a w razie uięcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 19759. 2715. Nr. k. 71. Herszko Berkowicz żyd z Lubartowa, mający lat ośmnaście, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, rumianéy, nosa ściągłégo, włosów czarnych, mający na sobie płaszcz nie stary, zszarżany, z grubego szaraczkowego

sukna, kapeluszy żydowski nowy; o kradzież poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 15961. 2220. Karol Prym, jest wzrostu średniego, lat ma przeszło 30. twarzy okrągłej, dziobatej, nosa podługowatego, czapkę miał z czarnym baranem, wierzchem granatowym, sukiennym, na wierzchu miał sukmanę siwą, a pod spodem granatowy żupan, bóty na obcasach pasowe; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 18398. 2553. Wydział Policyjny przy Sądzie Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, mając dostawionego konia maści z karogniadę, z prawem uchem przeciętym, i lewem podobnie u góry uciętym, ma cokolwiek siwych włosów na łbie, lat 6. na 7. stary, może być wart około 4. talarów, ujęty we wsi Szulach, Gminie Pilokalskiej, a o kradzież onego Mateusz Karpowicz ze wsi Wilkopol jest podejrzanym; ostrzega, że gdy właściciel do niniejszego Sądu w przeciągu najdalej dwóch tygodni od daty publikacji niestanie dla udowodnienia własności konia, takowy przez licytację zostanie sprzedany, a pieniądze jako za rzecz do nikogo nienależącą, zabrane, a rzecz Skarbu publicznego obrócone zostaną.

O skutku śledztwa raport Kommissji Woiewódzkiej w dni 15. przez Kommissarzy Obwodowych zdany być ma.

OBWIESZCZENIE.

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, stosownie do art. 1. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Stycznia r. z. podaje do wiadomości publicznej, że czynność pierwiastkowej regulacji hipotek w Woiewództwie Podlaskim, tudzież rozpoznawania aktów téż regulacji przez wyznaczoną w tym celu Kommissyą Hipoteczną już ukończoną została, że zatem oznaczony Postanowieniem wyższym wspomnianym czas trzy miesięczny do odwołania się od decyzjów rzeczony Kommissji Hipotecznej, w materji pierwiastkowej regulacji hipotek wydanych, od daty obwieszczenia niniejszego rachować się zaczyna.

w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1823. r.

Minister Prezydujący M. BADENI.

Za Sekretarza Jeneralnego Hofman.

**RADA OBYWATELSKA
Woiewództwa Augustowskiego**

DO

Szanownych Obywateli Woiewództwa Augustowskiego.

Z powodu spalania się w czasie pożaru Domu Rządowego w Suwałkach ksiąg Obywatelskich przez była Radę Departamentową utrzymywa-

nych, mając Rada Obywatelska w obowiązku takowe stosownie do attrybucji swych na nowo zaprowadzić, gdy onych bez potrzebnych formalności uformować niemoże, wzywa zatem wszystkich obywateli posiadłości Ziemijskich niemających, iak i tych, którzy mają posiadłości, a dotąd w księgach głoszących nie zamieszczeni, wotującami na seymikach lub zgromadzeniach Gminnych niebyli, wszystkich oraz Officyalistów w prywatnej służbie zostających, ażeby przed dniem 1. Października r. b. podania swoje do Rady Woiewódzkiej nadsyłali, do których dołączona być powinna metryka urodzenia, świadectwo wykonanej przysięgi homagiacyjnej, świadectwo równie zamieszkania i nieznajdowania się w przypadkach pociągających za sobą utratę lub zawieszenie praw Obywatelskich. — Wiedzą szanowni Obywatele z Dziennika praw, że używanie praw Obywatelskich i zdolność bycia powołanym do Urzędów publicznych, zależy od wpisania się w księgę — zechcą przeto dla własnego swojego interesu i dobra, w terminie z formalnościami wyższymi wyrażonemi do Rady Woiewódzkiej podania swoje nieochybnie nadesłać, bez których Rada Woiewódzka iak swojemu powołaniu zadosyć uczynićby niemożna, tak Obywatele nie zapisani w księgę, traciliby na używaniu praw Obywatelskich, prawami Kraiowemi zapewnionych.

Działo się w Suwałkach dnia 28. Kwietnia 1823. r. Nr. 79.

(podpisano) Jagmin za Prezesa.

- Chamski.
- Łukasz Skarżyński.
- Franciszek Kisielnicki.
- Augustowski.
- J. Kulwiec.
- J. Wiszniewski.
- X. Giedgowd.
- Grzędzieński.

Sekretarz Rady (podpisano) Cywiński

Sekwestrator podatków Skarbowych.

Zawiadamia niniejszemu osoby interes w tém mieć mogące, iż dobra prywatne Wgo Jana Nepomucenego Krupowicza Sambory zwane, w Gminie Jatwiezkiej, Obwodzie Augustowskim położone, na satysfakcyę długu

Skarbowego przez publiczną licytacją wypuszczone będą w dzierżawę trzy-letnią, a to w dniu 5. 6. i 7. Czerwca r. b. stósownie do Reskryptu Wgo Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego, daty 19. Kwie-tnia r. b. Nr. 2750. a zatém ktoby sobie życzył takowey dzierżawy, więc w dniach przeznaczonych niech się stawi do Samborów.

Justyanów dnia 12. Maia 1823. roku.

Olizarowicz.

OBWIESZCZENIE.

Sukcessorzy zmarłego ś. p. Xiędza Michała Zaorskiego, Proboszcza Czerwińskiego, w Obwodzie Ostrołęckim, Województwie Płockiem zmarłego — w zastosowaniu się do ducha prawa seymowego o hypotekach, a mianowicie artykułu 127. wiadomo czynią, iż do spadku po tymże zmarłym, oprócz Mateusza we wsi Choromanach, Obwodzie Ostrołęckim, Województwie Płockiem, Antoniego we wsi Choynach starych, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem dziedzicznie, tudzież Wincen-tego Podsędka Powiatu Łukowskiego, w Województwie Podlaskiem, tam-że z Urzędu swego, braci Zaorskich, niemniéy Katarzyny z Zaorskich Gocłowskiéy siostry, Filipa Gocłowskiego żony, we wsi Choynach Smie-sze, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałych, wszystkich rodzeństwa zmarłego, innych sukcessorów niemasz, i ci niezna-dują się.

W. Zaorski w imieniu sukcessorów